

Agencia	Conta	Número do cheque	Data	Valor
1633	65927	850008	04/07/2019	1782,47

Imagem frente

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N°	CS	Valor
016	001	1633	7	0	65927-4	0	000	850008	0	R\$ 1.782,47
016	001	1633	7	0	65927-4	0	000	850008	0	

Pague por este cheque a quantia de Um mil setecentos e setenta e dois reais, e quarenta e sete centavos e centavos acima

a Brasil Didáticos Ltda ou à sua ordem

Centagem 03 de Julho de 2019

Francisca Guimarães Sebastião de Almeida

**BANCO DO BRASIL**

ELBORADO MG  
00.000.000/5037 91  
AV JACQ C. DE OLIVEIRA  
2665 - EMPRESAS  
CONFECÇÃO: 05/2019

CAIXA ESCOLAR ANTONIO CARLOS - EN05  
(IMP) 53.19.7320/2001 03  
CUIFATE BANCARIO DESDE 04/2019

11017555960660

Imagem verso

02037 218164

Nota fiscal - 4834

11017555960660

RECEBEMOS DE BRASIL DIDATICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO -  
 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR ANTONIO CARLOS LEMOS - RUA PAINEIRAS, 1500 - ELDORADO - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 03-07-  
 2019 - VALOR TOTAL: R\$ 1.782,47

**BRASIL DIDATICOS LTDA**  
 R JOSE MOREIRA MOTA, 206  
 CAMARGOS  
 BELO HORIZONTE  
 MG 30.520-380

**DANFE**  
 Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
 Entrada: 0  
 FL 1 / 1  
 Nº: 4834  
 Série: 1

CHAVE DE ACESSO  
 3119 0704 8818 1600 0122 5500 1000 0048 3415 0308 3745

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Setaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 131193341957817 03/07/2019 14:27:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1861670140060  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA 04.881.816/0001-22  
 CNPJ 04.881.816/0001-22

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME/RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR ANTONIO CARLOS LEMOS  
 ENDEREÇO RUA PAINEIRAS, 1500  
 BAIRRO/DISTRITO ELDORADO  
 CEP 32.310-400  
 DATA DA ENTRADA/SAIDA 03-07-2019  
 CNPJ/CPF 33.192.920/0001-08

**CONTAGEM**  
 MUNICÍPIO CONTAGEM  
 FONE/FAX  
 UF MG  
 INDICADOR IE 9-Não Contribuinte  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 HORA DA ENTRADA/SAIDA 14:05:00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**  
 BASE DE CÁLCULO DE ICMS VALOR DO ICMS 67,15  
 VALOR DO ICMS 116,49  
 BASE DE CÁLC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST 0,00  
 VALOR DO ICMS ST 0,00  
 VALOR DO FRETE 0,00  
 VALOR DO SEGURO 0,00  
 DESCONTO 0,00  
 OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS VALOR DO IPI 0,00  
 VALOR TOTAL DA NOTA 1.782,47

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 RAZÃO SOCIAL  
 ENDEREÇO  
 MUNICÍPIO  
 UF  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete  
 CÓDIGO ANTT  
 PLACA VEÍCULO  
 UF  
 CNPJ/CPF

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VL.R.UNIT.	VL.R.TOTAL	BGCMs	VL.R.ICMS	VL.R.IPI	ALÍQUOTAS
238	DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS	34022000	060	5405	CX	18,7700	93,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
394	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	34013000	000	5102	UN	16,4300	82,15	14,79	0,00	0,00	0,00	0,00
146	PAPEL INTERFOLHADO TOALHA COM 1000 FOLHAS	48181000	060	5405	UN	25,0000	324,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
147	ESPONJA MULTITUSO DUPLA FACE	68053090	000	5405	UN	1,4000	7,00	7,00	1,26	0,00	0,00	0,00
348	COLORO 4% 5 LITROS	28289011	060	5405	UN	5,0000	13,1000	65,50	0,00	0,00	0,00	0,00
554	DESINFETANTE FLORAL 5 LITROS	38089429	060	5405	UN	5,0000	12,9000	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00
142	LIMPADOR MULTITUSO 5 LITROS	35022000	060	5405	UN	5,0000	17,2000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00
987	LUBA LATEX COM 100 UNIDADES - M	40151900	000	5102	CX	9,0000	33,0000	297,00	53,46	0,00	0,00	0,00
149	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES	63071000	000	5102	UN	2,0000	68,2500	136,50	24,57	0,00	0,00	0,00
1286	SACO ALVEADO 24 BATTIDAS 70X60	63071000	000	5102	UN	30,0000	4,1500	124,50	22,41	0,00	0,00	0,00
49	PERFEX 300 METROS	56031290	060	5405	UN	1,0000	132,9200	132,92	0,00	0,00	0,00	0,00
146	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300MTS. COM 6 UNIDADES	48181000	060	5405	UN	6,0000	61,3000	367,80	0,00	0,00	0,00	0,00

**PAQUE-SE**  
 03/07/2019  
 0100/9019  
 TCM Nº 0100/9019  
 IDENTIDADE: CUSTEIO  
 8187899-8

**Atesto que o Serviço foi**  
 prestado e/ou material  
 fornecido, 03/07/2019  
 001983487  
 0005023

**RECEBEMOS**  
 03/07/2019  
 Assinatura do Fornecedor  
 Nome do Fornecedor  
 Assinatura do Fornecedor

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
 VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$112,00 DE TRIBUTOS FEDERAIS, R\$288,00 DE TRIBUTOS ESTADUAIS, R\$0,00 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

**RESERVADO AO FISCO**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

**INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Certidão emitida gratuitamente.  
Internet (<http://www.tst.jus.br>).  
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.  
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação anteriores à data da sua expedição.  
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Trabalho, de 24 de agosto de 2011.  
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalhistas.  
04.881.816/0001-22, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº  
Certifica-se que BRASIL DIDATICOS LTDA

de sua expedição.  
Validade: 17/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data  
Expedição: 21/06/2019, às 14:02:49  
Certidão nº: 174443318/2019  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.881.816/0001-22  
Nome: BRASIL DIDATICOS LTDA

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO





**Prefeitura de Belo Horizonte**  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Subsecretaria da Receita Municipal

## CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

Número de Controle: **AFCMIMILK**

Certidão de Débitos nº: **11.540.545/ Exercício 2019**

Emitida em: **18/06/2019** requerida às **07:15:13**

Validade: **18/07/2019**

Nome: **BRASIL DIDATICOS LTDA**

CNPJ: **04.881.816.0001.22**

Ressalvando à Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e Pregos inscritos ou não em dívida ativa.

A autenticidade desta certidão deve ser verificada em:  
<http://endonline.siatu.pbh.gov.br>

CERTIDÃO GRATUITA - <http://endonline.siatu.pbh.gov.br>

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.

**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**



**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
 FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: BRASIL DIDATICOS LTDA**  
**CNPJ: 04.881.816/0001-22**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:


1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. Emitida às 09:50:33 do dia 10/01/2019 <hora e data de Brasília>.  
 Válida até 09/07/2019.  
 Código de controle da certidão: **72D4.E147.FFB.31D4**  
 Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

<b>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS</b>		
<b>CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS</b>		<b>Positiva com efeito de negativa</b>
CERTIDÃO EMITIDA EM: 18/06/2019	CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 16/09/2019	
NOME/NOME EMPRESARIAL: BRASIL DIDATICOS LTDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186167014.00-60	CNPJ/CPF: 04.881.816/0001-22	SITUAÇÃO: Ativo
LOGADOURO: RUA JOSE MOREIRA MOTA		
COMPLEMENTO:	BAIRRO: CAMARGOS	CEP: 30520380
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE	UF: MG
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN);</p> <p>2. No caso de utilização para lavatura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>		
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no site da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em <a href="http://www.fazenda.mg.gov.br">www.fazenda.mg.gov.br</a> =&gt; certidão de débitos tributários =&gt; certificar documentos</p>		
2019000339788161		



**Certificado de Regularidade  
do FGTS - CRRF**

**Inscrição:** 04.881.816/0001-22

**Razão Social:** BRASIL DIDATICOS LTDA

**Endereço:** R JOSE MOREIRA MOTA / 206 / CAMARGOS BELO HORIZONTE - MG

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 15/06/2019 a 14/07/2019

**Certificação Número:** 2019061504062948675882

Informação obtida em 18/06/2019 07:15:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

**www.caixa.gov.br**

Voltar

Imprimir

# Brasil Didáticos Ltda.



CNPJ: 04.881.816/0001-22 - Insc. Est. 186.167014.0060

Livros, Vídeos e Brinquedos Educativos

brasildidaticos@gmail.com

Nome/Razão Social: Caixa Escolar Antonio Carlos Lemos

Endereço: Rua Paineiras Nº: 1500 CEP: 32.310-400

Bairro: Eldorado Cidade: Contagem Estado: Minas Gerais

CNPJ: 33.192.920/0001-08 Inscrição Estadual: Isento Vendedor: Andre

Quant	Produtos	Valor Unit	Valor Total
5	Detergente líquido 5 litros	R\$ 18,77	R\$ 93,85
5	Sabonete líquido 5 litros	R\$ 16,43	R\$ 82,15
25	Papel interfolhado toalha com 1000 folhas	R\$ 12,99	R\$ 324,75
5	Espunja multuso dupla face	R\$ 1,40	R\$ 7,00
5	Cloro 4% 5 litros	R\$ 13,10	R\$ 65,50
5	Desinfetante floral 5 litros	R\$ 12,90	R\$ 64,50
5	Limpador multuso 5 litros	R\$ 17,20	R\$ 86,00
9	Luva latex com 100 unidades - M	R\$ 33,00	R\$ 297,00
2	Saco de lixo 100 litros com 100 unidades	R\$ 68,25	R\$ 136,50
30	Saco alvejado 24 batidas 70x60	R\$ 4,15	R\$ 124,50
1	Perfex 300 metros	R\$ 132,92	R\$ 132,92
6	Papel higiênico rolo 300mts, com 6 unidades	R\$ 61,30	R\$ 367,80
	Total		R\$ 1.782,47

Prazo de Validade: 60 Dias  
Prazo de Entrega: 30 Dias

Belo Horizonte, 25 de Junho de 2019

*Andre B. Lemos*

04.881.816/0001-22

BRASIL DIDÁTICOS LTDA

Rua José Moreira Mota, 206  
B. Camargos - CEP 30520-380  
BELO HORIZONTE - MG

39/178

E-mail: brasildidaticos@gmail.com

Rua José Moreira Mota, 206 - Bairro Camargos - Belo Horizonte - MG - Fone: (31) 3333-0510 / Cel.: (31) 9679-2145 - CEP 30520-380



# COMERCIAL MINAS MAIS EIRELI

CNPJ: 17.682.907/0001-80 | INSC. EST.: 062.392.294.00-04

E-mail: comercialminasmais.contato@gmail.com



CAIXA ESCOLAR: ANTÔNIO CARLOS LEMOS

ENDEREÇO: RUA PAINEIRAS Nº: 1500

BAIRRO: ELBORADO UF: BH/MG CEP: 32.310-400

CNPJ: 33.192.920/0001-08 INSCR. EST.: ISENTO TELEFONE:

REPRESENTANTE: ALEXANDRE DOS SANTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/MATERIAIS	UNID.	QDE.	VALOR UNIT. R\$.	TOTAL R\$
1	DETERGENTE LÍQUIDO, 5 L	5	GL	R\$ 20,60	R\$ 103,00
2	SABONETE LÍQUIDO, 5 L	5	GL	R\$ 18,05	R\$ 90,25
3	PAPEL INTERFOLHADO TOALHA C/ 1000 FOLHAS	25	PCT	R\$ 14,30	R\$ 357,50
4	ESPONJA MULTUSO DUPLA FACE	5	UNID	R\$ 1,55	R\$ 7,75
5	COLOR 4%, 5 L	5	GL	R\$ 14,40	R\$ 72,00
6	DESINFETANTE FLORAL, 5 L	5	GL	R\$ 14,20	R\$ 71,00
7	LIMPADOR MULTUSO, 5 L	5	PCT	R\$ 18,90	R\$ 94,50
8	LUVA LATEX C/ 100 UNIDADES, TAMANHO M	9	PCT	R\$ 36,30	R\$ 326,70
9	SACO DE LIXO, PARA 100 L, C/ 100 UNIDADES	2	PCT	R\$ 75,20	R\$ 150,40
10	SACO ALVEADO 24 BATIDAS, TAMANHO 70X60CM	30	PCT	R\$ 4,60	R\$ 138,00
11	TECIDO MULTUSO PERFEX 300 M	1	ROLO	R\$ 140,00	R\$ 140,00
12	PAPEL HIGIÊNICO, 6 ROLOS DE 300M.	6	FARDO	R\$ 67,45	R\$ 404,70
<b>TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 1.955,80</b>

BELO HORIZONTE 26 - 06 - 2019

VALIDADE DO ORÇ.: 60 DIAS  
ENTREGA DA MERCADORIA: 15 DIAS

*ALEXANDRE*  
17.682.907/0001-80  
INSC. EST.: 062.392.294.00-04  
COMERCIAL MINAS MAIS EIRELI  
Rua Paineiras nº 53 - Loja A  
Belo Horizonte - Minas Gerais  
CEP: 32.310-400

40/78

Cliente: Caixa Escolar Antonio Carlos Lemos

CGC: 33.192.920/0001-08

Logradouro: Rua Paineiras Numero: 1500 Bairro: Eldorado Cidade: BH Estado: MG

Código de Endereçamento Postal : 32.310-400

Válido até : 60 Dias Entregue até: 30 Dias

Inscrição Estadual: Isento

A/C: Direção

Data: 28 de Junho de 2019

Quant	Descrição Dos Produtos	Preço Unit	Preço Total
5	Detergente líquido 5 litros	R\$ 21,63	R\$ 108,15
5	Sabonete líquido 5 litros	R\$ 18,95	R\$ 94,75
25	Papel interfolhado toalha com 1000 folhas	R\$ 15,02	R\$ 375,50
5	Esponja multiuso dupla face	R\$ 1,63	R\$ 8,15
5	Cloro 4% 5 litros	R\$ 15,12	R\$ 75,60
5	Desinfetante floral 5 litros	R\$ 14,91	R\$ 74,55
5	Limpador multiuso 5 litros	R\$ 19,85	R\$ 99,25
9	Luva látex com 100 unidades - M	R\$ 38,12	R\$ 343,08
2	Saco de lixo 100 litros com 100 unidades	R\$ 78,96	R\$ 157,92
30	Saco alvejado 24 batidas 70x60	R\$ 4,83	R\$ 144,90
1	Perfex 300 metros	R\$ 147,00	R\$ 147,00
6	Papel higiênico rolo 300mts, com 6 unidades	R\$ 70,82	R\$ 424,92
	<b>Valor Total</b>		<b>R\$ 2.053,77</b>

Representante:

**26.536.831/0001-76**  
**JC SOLUÇÕES EDUCACIONAIS**  
 Rua São José, nº 575 - Casa  
 B. São Benedito - CEP 33125-300  
**SANTA LUZIA - MG**

41/78